
 
ОСНОВНА ШКОЛА 

“БРАТСТВО ЈЕДИНСТВО“ 

Сомбор, Трг цара Лазара 9 

Тел: 025/ 421 – 241 

e-mail: bratstvo.sombor@gmail.com 

Матични број: 08013004 

ПИБ: 100016235 

Дел. број: 235-04/2025 

Датум: 27.03 .2025. године 

С о м б о р 

 

 

На основу члана 119.став 1. тачка 1) Закона о основама система образовања и васпитања 

(„Сл. гласник РС“, бр. 88/2017,27/2018-др закон, 10/2019, 6/2020, 129/2021 и 92/23 ), 

члана 66. Закона о основном образовању и васпитању („Сл. гласник РС“, бр.55/2013 

101/2017, 10/2019, 27/2018-др закон, 129/2021 и 92/23 ), Правилника о дипломама за 

изузетан успех у основном образовању и васпитању (Сл.гласник РС“, бр.139/2022 и 

43/23 ) и члана 44 Статута Основне школе „Братство- јединство“ деловодни број: 

1218/2024,ступио на снагу 24.10.2024.године, Школски одбор је на седници одржаној 

дана 26.02.2025 године донео: 

 

 

ПРАВИЛНИК О ПОХВАЉИВАЊУ И НАГРАЂИВАЊУ УЧЕНИКА 

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

“БРАТСТВО ЈЕДИНСТВО” СОМБОР 

 

 

I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 1 

 

Правилником о похваљивању и награђивању ученика (даље: Правилник) у Основној 

школи „Братство јединство“ у Сомбору (даље: Школа) прописују се врсте похвала и 

награда које могу добити ученици као и услови и начин њиховог додељивања. 

 

Члан 2 

 

Као посебан облик признања у току школовања ученику се додељује диплома или 

награда за изузетан општи успех, односно за изузетан успех из појединих наставних 

области или предмета и изузетна постигнућа у било којој области рада Школе. 

 

II ВРСТЕ НАГРАДА И ПОХВАЛА УЧЕНИКА 

 

Члан 3 

 

У циљу подстицања ученика за постизање бољих резултата у образовно–васпитном 

раду и слободним активностима, Школа награђује и похваљује ученике који постижу 

изузетне резултате у: 

 

 

 

 



 

- реализацији и примени наставног програма, 

- успешном представљању Школе на такмичењима, смотрама и 

истраживачком 

раду, 

- организацији друштвено-корисних, хуманитарних и слободних активности, 

- другим облицима рада дефинисаним Програмом рада Школе 

 

 

Члан 4 

 

Ученику се додељује: 

 

1) Похвала за одличан успех  (5,00) и примерно владање; 

2) Похвала за постигнут изузетан успех из појединих наставних области (освојено прво, 

друго или треће место на школским такмичењима 

3) Похвала за изузетан успех у школским активностима, Ученичке задруге, рад у 

пројектима, акцијама  

4)        Диплома „Вук Караџић“; 

5)        Диплома „Доситеј Обрадовић“; 

6)        Диплома 5+ 

7)        Похвала за „Ученика генерације“; 

          8)        Похвала за „Спортисту/спортисткињу генерације“; 

 

Похвале из става 1. тач.  4), 5), 7) и 8) овог члана додељују се ученицима завршног разреда. 

  

Члан 5 

 

Похвале могу бити писмене и усмене. 

 

Усмену похвалу ученик добија за остварене резултате у раду, учењу и понашању у току 

наставног процеса, на напредном нивоу постигнућа, укључујући и ученике који наставу 

похађају по индивидуалном образовном плану.  

 

Усмену  похвалу ученику  додељује одељењски старешина, по сопственој иницијативи или на 

образложени усмени предлог предметног наставника на одељењском и наставничком већу. 

 

Усмене похвале могу се саопштити ученику: 

- непосредно; 

- на састанку одељењског старешине; 

 

 Усмена похвала се евидентира у дневнику образовно-васпитног рада (електронски дневник). 

 

Члан 6 

 

Писмену похвалу ученик добија за остварене резултате у складу са чланом 4, тачке 1-3.  на 

крају полугодишта и  уписују се у ђачку књижицу. 

 

Писмену похвалу ученику, на предлог одељењског старешине и Одељењског већа, додељује 

Наставничко веће Школе. 

 

 

 



 

 

 

Текст похвале одељењски старешина саопштава пред одељењем и на родитељском састанку. 

 

Похвалу не може добити ученик који нема примерно владање. 

 

Ученици који остваре запажене резултате на такмичењу вишег ранга од школског такмичења, 

похваљују се јавном похвалом путем Књиге обавештења, истицањем диплома на паноу Школе, 

јавном похвалом на сајту Школе. 

 

Члан 7 

 

Правилником о дипломама за изузетан успех ученика у основном образовању и васпитању 

уређују се врсте диплома за изузетан општи успех ученика у учењу (5.00) и примерно владању 

и изузетан успех из појединачног обавезног предмета и изборног програма, као и услови и 

додељивање диплома ученицима у основном образовању и васпитању. 

 

У складу са наведеним Правилником, ученику који током стицања основног образовања и 

васпитања остварује изузетне резултате у основној школи додељују се следеће дипломе: 

 

1) Диплома „ Вук Караџић“ и 

2) Диплома „Доситеј Обрадовић“ за изузетне резултате из обавезног предмета и изборног 

програма прописаних планом и програмом наставе и учења 

3) Диплома 5+ је посебан облик школског похваљивања за ученике 4. разреда на крају првог 

образовно-васпитног циклуса. 

                  На основу дуготрајног праћења и рада наших ђака, а са циљем да као школа - и по  

посебним  облицима - похвалимо: 

четворогодишњи изузетни труд, активност, интересовање и залагање, те пожртвовање из 

појединих образовних предмета. 

Услови за стицање дипломе: 

-Да ученик током четворогодишњег школовања има оцену 5 из одређеног предмета. 

-Да се током четворогодишњег школовања изузетно истакао у савладавању градива одређеног 

предмета 

-Огледи, презентације, пројекти и сл. 

-Учешће и успеси на разним школским и ваншколским конкурсима, спортским или културним 

манифестацијама, а у циљу афирмације ученика и школе 

-За упорност и изузетну активност на наставним часовима 

-За несебичност и помоћ друговима из области за коју се ученик предлаже за Диплому.  

 

 

Члан 8 

 

У Школи се на крају сваке наставне године једном ученику/ученици завршног разреда додељује 

похвала „Ученик генерације“. 

 

Члан 9 

 

Похвала „Спортиста генерације“ додељује се једном ученику/ученици завршног разреда који 

је у току школовања постигао изузетне резултате у спортским активностима.  

 

 

 

 



 

 

Члан 10 

 

Предлог дају предметни наставници, избор врши Наставничко веће. 

 

III УСЛОВИ ЗА ДОДЕЛУ ПОХВАЛА И ДИПЛОМА ЗА УЧЕНИКЕ 

 

Члан 11 

Диплома "Доситеј Обрадовић" 

 

Диплома "Доситеј Обрадовић" додељује се ученику за изузетне резултате из обавезног 

предмета, односно изборног програма ако ученик: 

1) постигне најмање врло добар општи успех и примерно владање на крају сваке 

школске године; 

2) постигне одличан успех из одговарајућег обавезног предмета или изборног програма 

други страни језик, односно "истиче се" из одговарајућег изборног програма на крају сваке 

школске године. 

3) у току школовања, из тог обавезног предмета, односно изборног програма, добије 

једну од прве три награде на општинском/градском, међуокружном/окружном, републичком 

или међународном нивоу такмичења из тог обавезног предмета, односно изборног програма у 

складу са Календаром такмичења и смотри ученика основних школа. 

 

Изузетно, у случају да такмичење из одговарајућег предмета и изборног програма није 

дефинисано календаром такмичења и смотри ученика основне школе, диплома "Доситеј 

Обрадовић" додељује се ученику који поред услова из става 1. тач. 1) и 2) овог члана, испољи и 

постигне потпуније и шире познавање садржаја тог обавезног предмета и изборног програма 

него што је предвиђено планом и програмом наставе и учења. 

 

Ученику се може доделити више диплома “Доситеј Обрадовић” под условима одређеним 

овим Правилником. 

 

Члан 12 

 

Диплома "Вук Караџић" додељује се ученику: 

 

1) ако на крају сваке школске године у току стицања основног образовања и васпитања 

постигне одличан успех (5,00) из свих обавезних предмета, изборних програма и активности 

прописаних планом и програмом наставе и учења и примерно владање и 

2) ако добије најмање једну диплому "Доситеј Обрадовић". 

 

 

Члан 13 

 

Диплому „Вук Караџић“ и диплому „Доситеј Обрадовић“ додељује школа ученику по одлуци 

Наставничког већа. 

 

Наставничко веће утврђује да ли предложени ученици испуњавају услове утврђене овим 

правилником, односно Правилником о дипломама за изузетан успех ученика у основном 

образовању и васпитању. 

 

 



 

 

 

Поступак за доделу диплома из става 1. овог члана покреће Одељењско веће, на предлог 

одељењског старешине. 

 

Члан 14 

 

Списак добитника диплома објављује се на огласној табли Школе и на сајту Школе. 

 

 

 

УЧЕНИК ГЕНЕРАЦИЈЕ 

 

Члан 15 

 

На крају завршетка основног образовања, односно 8. разреда у свакој генерацији ученика поред 

додељивања награда и диплома за одличан успех, диплома „Доситеј Обрадовић“ и дипломе 

„Вук Караџић“, бираће се и награђивати један ученик, најбољи међу најбољима - УЧЕНИК 

ГЕНЕРАЦИЈЕ. 

Члан 16 

 

Ученик генерације мора бити узоран ученик, ученик широког интересовања, да постиже 

одличан успех и резултате у појединим наставним предметима или областима, било из 

природних или друштвених наука, уметности, техници или спорту. 

Ученик креативних, стваралачких способности, ученик који је способан да примени стечено 

знање, да понуди нова и оригинална решења у решавању појединих задатака и проблема и да је 

оствареним резултатима у учењу и другим активностима везаним за рад школе допринео угледу 

школе. 

Члан 17 

 

За УЧЕНИКА ГЕНЕРАЦИЈЕ може бити изабран ученик 8. разреда који испуњава следеће 

услове: 

1) да је од првог, односно од другог до завршног разреда (од 2.-8. разреда) постигао одличан 

општи успех (5,ОО) из свих предмета и примерно владање, узимајући у обзир да је у 1. разреду 

описно оцењивање; 

2) да уредно похађа наставу; 

3) да се у току школовања истицао учешћем у активностима школе и ваннаставним 

активностима (такмичења, приредбе, секције, конкурси, радне акције, спорт, квизови,  

Ученички парламент, учешће у пројектима); 

4) да својим понашањем у школи и ван ње знатно доприноси угледу и афирмацији школе; 

5) да учествује на такмичењима и да постиже резултате. За ученика генерације бодују се 

такмичења према Календару такмичења и смотри ученика основних школа који је прописан од 

стране Министарстава просвете Република Србије; 

6) да се у току школовања истицао у пружању помоћи другим ученицима, развијању односа 

другарског поверења, отворености, искрености међу ученицима и да ужива поверење међу 

друговима; 

7) да је у току школовања имао правилан и коректан однос према наставницима, стручним 

сарадницима и другим запосленима школе као и према родитељима других ученика; 

8) да му током школовања није изречена васпитно дисциплинска мера – мера за тежу 



повреду обавеза ученика; 

9) да је поред оствареног одличног општег успеха (5,00) добио и диплому „Доситеј 

Обрадовић“ из једног или више предмета. 

 

 

У случају да је ученик добитник дипломе „Доситеј Обрадовић“ из предмета које подразумевају 

вештине - ученикове способности, степен спретности и умешности (физичко и здравствено 

васпитање, ликовна култура и музичка култура), да би био кандидат за избор „Ученика 

генерације“ потребно је да је ученик поред дипломе „Доситеј Обрадовић“ из предмета које 

подразумевају вештине добио бар још једну диплому „Доситеј Обрадовић“ и из неког од  

следећих наставних предмета: Српски језик, страни језик, Историја, Географија, Физика, 

Математика, Биологија, Хемија, Техника и технологија, Информатика и рачунараство. 

 

Услови из овог члана морају бити кумулативно испуњени. 

 

Члан 18 

Успеси на такмичењу и смотрама бодују се по следећим критеријумима: 

 

 1.НИВО  2. НИВО 3. НИВО МЕЂУНАРОДНИ НИВО 

ПЛАСМAН - 1 1 1 

1.МЕСТО 3 7 11 15 

2.МЕСТО 2 6 10 14 

3.МЕСТО 1 5 9 13 

- Уколико се деси да ученик оствари пласман на виши ниво такмичења, а не оствари 

учешће (не оде на такмичење) добија бодове на основу пласмана на последњи ниво такмичења 

на ком је учествовао. 

- Уколико се одржава екипно такмичење, кандидату који је био члан екипе припада 1/3 

бодова предвиђених за дато место и ниво такмичења 



 

Члан 19 

 

 

Сабирају се сви резултати постигнути на такмичењима према Календару такмичења и смотри 

ученика основних школа који је прописан од стране Министарстава просвете Република 

Србије. 

 

За једну школску годину (за одређену област такмичења), бодује се најбољи остварени резултат 

највишег нивоа такмичења за ту школску годину са оствареним пласманом. 

 

                                                                        Члан 20 

 

За Ученика генерације биће изабран онај ученик који има највећи број бодова. 

 

Ако два или више ученика имају исти број бодова, одлуку о избору Ученика генерације доноси 

Наставничко веће. Наставничко веће ову одлуку доноси јавним изјашњавањем. Одлука се 

доноси већином гласова присутних чланова. 

 

Органи и поступак одлучивања 

Члан 21 

 

Одељењски старешина 8. разреда је у обавези да пре поступка бодовања ученика за Ученика  

генерације прикупи сву документацију ученика коју је стекао током школовања од 1. до 8. 

разреда, а која је неопходна за поступак бодовања.  

 

Одељењске старешине 8. разреда сачиниће списак ученика који испуњавају услове за доделу 

овог признања и дају предлог кандидата за ученика генерације Одељењском већу. 

 

Након дате сагласности Одељењског већа, прибавља се мишљење Ученичког парламента и 

уколико је мишљење позитивно о кандидатима, одељењски старешина даје предлог за Ученика 

генерације у писменој форми на Обрасцу за предлог кандидата секретару школе, који је 

саставни део Правилника.  

 

Уз предлог кандидата, копије диплома са такмичења у затвореној коверти, предају се секретару 

школе који заводи пристиглу кандидатуру.  

 

Сва прикупљена документација, након истека рока за  предају документације доставља се 

Комисији за бодовање.  

 

Рок за достављање документације је 3 радна дана након званичног завршетка школске године 

за ученике 8. разреда, према Календару рада за основне школе за текућу школску годину.  

 

Процедуру око избора ученика генерације врши Комисија за бодовање  коју именује директор 

школе, за сваку школску годину. 

 

Комисија има три члана. 

 

Обавезни чланови Комисије су секретар школе, стручни сарадник школе и предметни 

наставник из чијег предмета ученици  нису  постизали  резултате на такмичењима која се 

бодују при избору за Ученика генерације. 

 

 



 

Комисија врши бодовање према критеријумима дефинисаним овим Правилником.  

 

Предлог  за  Ученика  генерације, разматра  се  на  нивоу  одељенске  заједнице, 

Ученичког парламента и Одељењског већа који дају своје мишљење о кандидатима. 

 

Коначну одлуку, односно признање Ученик генерације додељује Наставничко веће, на предлог 

Одељењског већа, по прибављеном мишљењу Ученичког парламента, а на основу Извештаја 

Комисије. 

 

Ова одлука Наставничког већа биће објављена на огласној табли школе истог дана, одмах 

након доношења одлуке Наставничког већа. 

 

 

Члан 22 

О одлуци Наставничког већа одељењски старешина обавештава родитеље/старатеље ученика 

који су били предложени за доделу награде „Ученик генерације“, водећи рачуна о роковима за 

улагање приговора на одлуку који су регулисани у овом члану Правилника. 

 

На одлуку о избору Ученика генерације може се уложити писмени приговор директору школе у 

року од 1 дана од дана објављивања одлуке Наставничког већа о избору ученика генерације на 

огласној табли школе. 

 

Приговор може поднети родитељ или старатељ ученика. Директор одлучује о основаности 

приговора. 

 

Ако је приговор основан, директор школе ће предмет вратити Наставничком већу на поновно 

разматрање које је у обавези да одлуку по приговору донесе у року од 1 дана од дана 

подношења истог. 

 

Одлука Наставничког већа по приговору је коначна. 

 

 

                Члан 23 

Ученика генерације Наставничко веће може да награди и књигом у коју се на почетку уписује 

текст: 

 

*“Наставничко веће Основне школе „Братство јединство “ у Сомбору, 

награђује   ( име и презиме ученика), УЧЕНИКА ГЕНЕРАЦИЈЕ 

 у школској  / години. 

 

Испод текста са леве стране уписује се : 

„У Сомбору , дана   (датум одржавања седнице Наставничког већа на 

којој је донета одлука о награђивању ученика), а са десне стране потписује се директор са 

печатом Школе. 

 

Директор врши избор награде у складу са расположивим средствима школе. 

 

 

                                                              

 



 

 

 

 

 

СПОРТИСТА ГЕНЕРАЦИЈЕ 

 

Члан 24 

 

Похвала „Спортиста генерације“ додељује се једном ученику/ци завршног разреда, тј. 

спортисти и спортисткињи, који је у току школовања: 

1. постигао изузетне резултате у спортским активностима и најмање врло добар успех из 

наставних предмета и примерно владање; 

2. својим залагањем на часовима Физичког и здравственог васпитања и примером 

подстицао друге ученике на већу активност у извршавању задатака и неговању физичких 

способности; 

3. учествовао на такмичењима према Календару такмичења и смотри ученика основних 

школа који је прописан од стране Министарстава просвете Република Србије на којима је 

искључиво презентовао школу од 1. до 8. разреда. 

 

 

Члан 25 

 

Постигнути резултати на такмичењима и смотрама према Календару Министраства просвете 

бодују се на следећи начин: 

 

 1.НИВ

О  

2. 

НИВ

О 

3. 

НИВ

О 

МЕЂУНАРО

ДНИ НИВО 

ПЛАСМА

Н 

- 1 1 1 

1.МЕ

СТО 
3 7    11 15 

2. 

МЕСТО 
2 6    

1

0 

14 

3. 

М

ЕС

ТО 

1 5 9 13 

Члан 26 

 

Приликом бодовања узима се у обзир најбоље остварени пласман те спортске гране на којој је 

наступао за школу, за сваку школску годину од првог до осмог разреда. 

 

Ученик са једног такмичења може да се бодује само по једном критеријуму и то или за  

 појединачни или за екипни пласман. 

 

 



 

Ако је ученик имао успех на такмичењима из више спортских дисциплина онда се збрајају сви 

отварени резултати, сходно ставу 1. овог члана. 

 

У случају да такав ученик не постоји у генерацији (нема остварених значајних спортских 

резултата), похвала „Спортиста генерације“ не мора се доделити. 

 

 

Члан 27 

 

Уколико два или више ученика има једнак броја бодова предност има ученик који је награђиван 

на вишим нивоима такмичења. 

 

Уколико су и тада изједначени, гледа се тј. Предност има ученик који је награђиван током више 

година. 

 

У случају да су и тада изједначени, узима се као предност бољи општи успех ученика током 

основне школе (од 2. до 8. разреда).  

 

 

Члан 28 

 

Одељењски старешина 8. разреда је у обавези да пре поступка бодовања ученика за 

„Спортисту генерације“ прикупи сву документацију ученика коју је стекао током школовања од 

1. до 8. разреда, а која је неопходна за поступак бодовања. 

 

Одељенске старешине 8. разреда сачиниће списак ученика који испуњавају услове за доделу овог 

признања, на основу предлога актива наставника физичког и здравственог васпитања и исти 

достављају Одељењском веће. 

 

Након дате сагласности Одељењског већа, прибавља се мишљење Ученичког парламента и 

уколико је мишљење позитивно о кандидатима, одељењски старешина даје предлог за Спортисту 

генерације  у писменој форми на Образцу за предлог кандидата секретару школе, који је 

саставни део Правилника. 

 

Уз предлог кандидата, Дипломе са такмичења у затвореној коверти, предају се секретару школе 

који заводи пристиглу кандидатуру. 

  

Сва прикупљена документација, након истека рока за  предају документације доставља се 

Комисији за бодовање. 

  

Рок за достављање документације је 3 радна дана након званичног завршетка школске године за 

ученике 8. разреда, према Календару рада за основне школе за текућу школску годину.  

 

Процедуру око избора ученика генерације врши комисија коју именује директор школе, за сваку 

школску годину. 

 

Комисија има три члана. 

 

Обавезни чланови комисије су секретар школе, стручни сарадник школе и предметни наставник 

из чијег предмета ученици  нису  постизали  резултате на такмичењима која се бодују при избору 

Спортисте генерације. Чланови комисије не могу бити наставници физичког и здравственог 

васпитања, одељењске старешине нити наставници разредне наставе ученика који се предлажу  

за признање „Спортиста генерације.“ 



 

Комисија врши бодовање према критеријумима из члана 25-28. овог Правилника и о истом 

сачињава записник. 

 

 

 

 

 

 

Предлог за  Спортисту генерације, разматра  се  на  нивоу  одељенске  заједнице, 

Ученичког парламента и Одељењског већа који дају своје мишљење о кандидатима. 

 

Коначну одлуку, односно признање „Спортиста генерације“ додељује Наставничко веће, на 

предлог Одељењског већа, по прибављеном мишљењу Ученичког парламента, а на основу 

Извештаја комисије. 

 

Ово признање додељује Наставничко веће, a на основу записника (извештаја) Комисије која је 

вршила бодовање.  

 

 

 

IV НАГРАДЕ 

 

Члан 29 

 

Награде се додељују ученицима као признање за изузетан успех постигнут у учењу и раду у свим 

наставним активностима и изузетан успех у школским активностима, раду Ученичке задруге, 

раду у пројектима, акцијама, као и признање за освојено место на такмичењима које је Школа 

организовала или у њима учествовала. 

 

Члан 30 

 

Награде се могу доделити поједином ученику, групи ученика или одељењској заједници. 

 

Награде се додељују на крају наставне године. 

 

Члан 31 

 

Награде додељује Наставничко веће Школе, на предлог одељењског старешине, по прибављеном 

мишљењу Одељењског већа или стручног актива. 

 

Школски одбор Школе одобрава средства за доделу награда. 

 

Члан 32 

 

Награде ученицима могу додељивати и донатори, односно спонзори, на основу критеријума које 

пропишу својим актима. 

 

Награде из става 1.овог члана могу се додељивати ученицима само преко Школе, уз активно 

учешће и мишљење стручних органа Школе о додељивању ове награде. 

 

Члан 33 

 

Награде се могу додељивати у виду диплома, уверења, књига. 



  

Ученици се могу наградити и на следећи начин: 

1) упућивањем на излет или једнодневну екскурзију;  

2) посетом позоришним и биоскопским представама, концертима, спортским 

манифестацијама и сл.; 

3) куповином књига, спортске опреме, школских реквизита и прибора и сл. 

4) претплатом на образовни или забавни часопис одобрен од стране Министарства 

просвете; 

5) годишњим  чланством у градској библиотеци. 

 

Награде из овог члана додељује се у складу са могућностима Школе, а на основу одлуке 

Наставничког већа (на образложени писмени предлог одељењског старешине, Одељењског већа 

или предметног наставника) и одобрених средстава од стране Школског одбора. 

 

Награду не може добити ученик који нема примерно владање. 

 

Члан 34 

 

Поједином ученику може се доделити истовремено и похвала и награда. 

 

Члан 35 

 

Похвале и награде могу бити и групне – заједничке и то: 

1) најбоља одељења по успеху и дисциплини, 

2) најангажованија одељења у хуманитарним акцијама, прикупљању секундарних 

сировина и др. 

3) ангажовање у уређивању и оплемењивању школског простора, ентеријера и 

екстеријера 

 

Члан 36 

 

Похвале се саопштавају: 

- на обележавању Дана школе 

- на родитељским састанцима 

- на седницама Одељењског и Наставничког већа 

- на Савету родитеља, Ученичком парламенту и Школском одбору 

- истицањем фотографија и похвала на видном месту у школи и на сајту Школе. Водећи 

рачуна да постоји сагласност родитеља за објављивање фотографија детета. 

 

Награде се ученицима додељују јавно. 

 

Члан 37 

 

На одлуку о додељивању осталих похвала или награда (осим похвала „Ученик генерације“ што је 

регулисано у чл. 15-23.) може се уложити приговор под условом: 

 

- да је повређен поступак за додељивање похвале/награде као и услови, критеријуми за доделу 

истих, 

- приговор се подноси директору школе. 

 

Приговор може поднети родитељ или старатељ ученика, у року од 1 дана рачунајући од дана 

доношења одлуке о додели похвале/награде или признања. 

 



Ако је приговор основан, директор школе ће предмет вратити Наставничком већу на поновно 

разматрање. 

 

У року од 3  дана од дана подношења приговора, Наставничко веће ће донети одлуку по 

приговору. 

 

Одлука Наставничког већа по приговору је коначна. 

 

Члан 38 

 

Тумачење одредби овог правилника даје Школски одбор.  

 

Члан 39 

 

Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на огласној табли Школе. 

 

Члан 40 

 

Даном ступања на снагу овог правилника престаје да важи ПРАВИЛНИК О ПОХВАЉИВАЊУ И 

НАГРАЂИВАЊУ УЧЕНИКА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „БРАТСТВО-ЈЕДИНСТВО“  СОМБОР од 27.03.2018.године  

                                                                                      

 

Председник Школског одбора 

 

__________________________ 

 

 

 

Правилник је заведен под деловодним бројем 235-04/2025.године, а објављен је на огласној 

табли Школе, дана 27.02.2025 године. 

 

Секретар школе 

 

_______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

ОБРАЗАЦ ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПРИЈАВЕ ЗА УЧЕНИКА ГЕНЕРАЦИЈЕ 

 

1. Подаци о ученику: 

 

Име и презиме: _________________________________ 

Датум и место рођења: _________________________ 

Разред и одељење: ____________________________ 

Адреса становања: ____________________________ 

Контакт телефон: ______________________________ 

Е-маил адреса (ако постоји): __________________ 

 

2. Општи успех: 

 

Просек оцена (од 2. до 8. разреда): __________ 

Освојене награде и признања (навести такмичења, ниво и постигнути резултат): 

--- 

--- 

— 

 

3. Остале релевантне активности и допринос школи: 

 

Школске активности, укључивање у рад Ученичке задруге, рад у пројектима, акцијама : 

____________________________________________________________________________ 

Остали значајни доприноси школи и заједници: ___________________________________ 

 

4. Предлог и образложење кандидатуре (може предати наставник и одељењски старешина): 

--- 

--- 

— 

 

5. Приложена документација: 

 

1. Копија сведочанства 

2. Докази о освојеним наградама и признањима - копије диплома 

3. Диплома “Вук Караџић” - копија 

4. Диплома “Доситеј Обрадовић” - копија 

5. Мишљење Ученичког парламенту 

6. Мишљење Одељењског већа 

7. Препоруке наставника (ако је потребно) 

8. Други релевантни документи 



 

6. Изјава подносиоца пријаве: 

Ја, ________________________, потврђујем да су сви наведени подаци тачни и да сам 

сагласан/сагласна са обрадом података у сврху избора Ученика генерације. 

 

Датум: ___________ 

 

Потпис родитеља/старатеља: ___________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ОБРАЗАЦ ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПРИЈАВЕ ЗА СПОРТИСТУ ГЕНЕРАЦИЈЕ 

 

1. Подаци о ученику: 

 

Име и презиме: _________________________________ 

Датум и место рођења: _________________________ 

Разред и одељење: ____________________________ 

Адреса становања: ____________________________ 

Контакт телефон: ______________________________ 

Е-маил адреса (ако постоји): __________________ 

 

2. Општи успех: 

 

Просек оцена (од 2. до 8. разреда): __________ 

 

Освојене награде и признања (навести такмичења, ниво и постигнути резултат): 

--- 

--- 

--- 

 

3. Остале релевантне активности и допринос школи: 

 

Школске активности, укључивање у рад Ученичке задруге, рад у пројектима, акцијама: 

____________________________________________________________________________ 

 

Остали значајни доприноси школи и заједници: ___________________________________ 

 

4. Предлог и образложење кандидатуре (може предати наставник и одељењски старешина): 

--- 

--- 

--- 

5. Приложена документација: 

 

1. Копија сведочанства 

2. Докази о освојеним наградама и признањима - копије диплома 

3. Мишљење Ученичког парламенту 

4. Мишљење Одељењског већа 

5. Препоруке наставника (ако је потребно) 

6. Други релевантни документи 

 

 



 

 

6. Изјава подносиоца пријаве: 

Ја, ________________________, потврђујем да су сви наведени подаци тачни и да сам 

сагласан/сагласна са обрадом података у сврху избора Спортисте генерације. 

 

Датум: ___________ 

 

Потпис родитеља/старатеља: ___________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ЗАПИСНИК КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР УЧЕНИКА ГЕНЕРАЦИЈЕ 

 

Датум:  

Место: 

Време:  

 

ПРИСУТНИ ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ: 

 

1. Име и презиме секретара: 

2. Име и презиме стручног сарадника: 

3. Име и презиме предметног наставника: 

 

ДНЕВНИ РЕД: 

1. Разматрање пријава кандидата по чек листи (приложена документација) 

2. Бодовање и рангирање кандидата 

1. Закључци и предлози 

 

ТОК СЕДНИЦЕ: 

 

Комисија је започела рад у [време почетка] и констатовала да су присутни сви чланови. Након 

усвајања дневног реда, приступило се анализи критеријума бодовања. 

1. Разматрање пријава кандидата 

Комисија је прегледала све пристигле пријаве и проверила да ли кандидати испуњавају 

прописане услове. 

2. Бодовање и рангирање кандидата 

Након детаљне анализе, комисија је доделила бодове према следећој табели: 

3. Закључци и предлози 

Комисија је донела следеће закључке: 

 

 

Седница је завршена у  _______________________. 

 

Записник саставио: _________________________ . 

 

Потписи чланова комисије: 

1.  

2.  

3.  



 
ЗАПИСНИК КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР СПОРТИСТЕ ГЕНЕРАЦИЈЕ 

 

Датум:  

Место: 

Време:  

 

ПРИСУТНИ ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ: 

 

1. Име и презиме секретара: 

2. Име и презиме стручног сарадника: 

3. Име и презиме предметног наставника: 

 

ДНЕВНИ РЕД: 

1. Разматрање пријава кандидата по чек листи (приложена документација) 

2. Бодовање и рангирање кандидата 

1. Закључци и предлози 

 

ТОК СЕДНИЦЕ: 

 

Комисија је започела рад у [време почетка] и констатовала да су присутни сви чланови. Након 

усвајања дневног реда, приступило се анализи критеријума бодовања. 

1. Разматрање пријава кандидата 

Комисија је прегледала све пристигле пријаве и проверила да ли кандидати испуњавају 

прописане услове. 

 

2. Бодовање и рангирање кандидата 

Након детаљне анализе, комисија је доделила бодове према следећој табели: 

 

3. Закључци и предлози 

Комисија је донела следеће закључке: 

 

 

Седница је завршена у  _______________________. 

 

Записник саставио: _________________________ . 

 

Потписи чланова комисије: 

1.  

2.  

3.  

 


